AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE

"D &S NEW TECNOLOGIES" SH.P.K

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :

Sali Shira, i biri i Osman-it, e dtl. 28.01.1969, lindur ne Shumbat , Diber, me
adrese banimi Tirane, Njesia | ,Rruga Agush Gjergjevica ,Shpi private nr 149 ,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, I paisur me leternjoftimID
me nr 026766208 dhe numer personal G 90128118 M .

Dhurim Lame, i biri i Rahm-iut, e dtl. 25.07.1965, lindur ne Sarande, me
adrese banimi Tirane, Njesia 2,Rruga Mihal Grameno ,Pallatet Shpresa ,Ap. Nr 1,
madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, I paisur me leternjoftim ID
nr 024429504 dhe numer personal G 50725186C .

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

L. FORMIMI -

1.1. Ortaket themelues formojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me
ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

1.2. Emri i Shogerise

Emri i shogerise do te jete " D & S NEW TECNOLOGIES” SH.P.K

1.3. Selia e Shogqerise

Shogeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne qytetin e Tiranes me adrese

Rruga " Sali Butka " Pallati Zaimaj Shkalla 2 Kati Pare Pas DPTTV Tirane Njesia

Bashkiake nr. 7.

Shogeria ka te drejte qe me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape
dege. zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shoqerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese se
~ ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri humbet
¢ efektjvitetin ekonomik per ortaket.
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1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj :

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj ne drejtim:

A).Hartim dhe zbatim te projekteve te impianteve fotovoltaile, biomases eolike.

B) Import eksport e tregtim me shumice e pakice te mallrave e materialeve te
ndryshem ne funksion te aktvitetit te mesiperm , ushqimor e industriale te
perdorimit te gjere, fruta- perime, prodhime bujqesore dhe blektorale,orendi
shtepiake,makina e makineri te renda,autovetura si dhe pjese kembimi te
tyre,goma e bateri.,konfeksione tekstile, paisje elektroshtepiake,elektrike  dhe
elektronike, qgeramike

,artizanatit  dhe hidrosanitare, = materiale ndertimi,  artikuj  mobilerie,
kancelarie, pllake per shtrim e veshjekinkaleri Jkancelari  zyre e
shkolle.etj,etj . Tregtim  bimesh  medicinale,eterovaj ore,plehrash e prodhime
kimik,prodhimesh kozmetik dhe estetik.

II. KAPITALI

2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 2 kuota,
kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Sali Shira | Kuote
Dhurim Lame | Kuote

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Sali Shira 40%
Dhurim Lame 60%
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3.1 Organet e shogerise jane:
| - Asambleja e ortakeve .
2 - Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete Z. Sali Shira dhe Z. Dhurim Lame

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar
nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht nga
themeluesit e shogerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kojpe origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht konform
ligjes.
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